

# Wakacje z Krystyną Jandą

**Teatr Rozrywki na koniec lipca przygotował drugi wakacyjny przegląd przedstawień Krystyny Jandy. Chorzowskie kino „Panorama” tradycyjnie tę teatralną propozycję dopełnia filmowymi spotkaniami. Idealna propozycja na lato, która już przed rokiem spotkała się z wielkim uznaniem widzów.**

Krystyna Janda będzie z nami od 27 do 31 lipca. W pierwszym dniu wraz z Januszem Gajosem pojawi się w kinie „Panorama” na projekcji „Dyrygenta”. Film Andrzeja Wajdy otworzy przegląd „Spotkania, czyli Ona i On razem na planie”. W kolejne dni „Panorama” przedstawi jeszcze „Wojnę światów. Następne stulecie” Piotra Szulkina, „Stan wewnętrzny” Krzysztofa Tchórzewskiego i „Przesłuchanie” Ryszarda Bugajskiego. Ten ostatni z prezentowanych film Januszowi Gajosowi przyniósł nagrodę za pierwszoplanową rolę męską na gdyńskim Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych. Krystynie Jandzie rola Antoniny Dziwisz przyniosła również

„Marią Callas. Lekcją śpiewu”. Teraz sporo sobie obiecujemy po „Marlene” Pam Gems w reżyserii Magdy Umer. Po premierze spektaklu na tegorocznym, jubileuszowym Przeglądzie Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu pisano m.in.: *To przedstawienie jest hołdem Krystynie Jandy dla Marleny Dietrich*. Sami chcemy przeżyć raz jeszcze wielkie aktorstwo Krystyny Jandy i niezwykle jej zdolności przemiany średniej literatury w porywający teatr, brawurę i mistrzostwo aktorki w zderzeniu z kolejną, jedną z największych legend kultury XX wieku. W „Marlene”, zrealizowanej przez wrocławskie Centrum Sztuki „Impart”, Krystynie Jandzie partnerować będą

tywne trudności i własne słabości najlepszym lekarstwem może być pomysłowość i dowcip. Przy takiej gwiazdorskiej obsadzie jest jeszcze elokwencja i błyskotliwe wygrywanie zaskakujących, komicznych sytuacji. Zapowiada się sporo dobrej zabawy.

Refleksyjny charakter będą miały natomiast ostatnie tegoroczne wakacyjne spotkania z Krystyną Jandą — dwa recitale „Piosenki z teatru”. Kto zna już drugą w dorobku aktorki, wydaną w tym roku świetną płytę „Krystyna Janda w Trójce. Piosenki z teatru”, na pewno tej okazji nie przegapi. Koncert, jak i sama płyta, utrwala piosenki śpiewane przez aktorkę w spektaklach „Biała bluzka” Agnieszki Osieckiej, „Kobieta zawiedziona” Simone de Beauvoir i „Marlene” Pam Gems. Jak podkreśla sama Krystyna Janda, tą propozycją pragnie utrwalić też świetne przekłady tych piosenek, dla artystki dokonane przez mistrzów — Jeremiego Przybora i Wojciecha Młynarskiego.



gdańską nagrodę a także Nagrodę Fundacji Kultury Polskiej, aktorskie laury festiwalu w Belgradzie oraz nagrodę jury za najlepszą rolę kobiecą Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Cannes. „Przesłuchanie” będzie mocnym akcentem na finał filmowego przeglądu.

Spektaklem chyba najgoręcej oczekiwanym aktorka rozpocznie 28 lipca wakacyjny przegląd przedstawień w Teatrze Rozrywki. Przed rokiem przygwoździła nas do foteli

**Maria Klejdysz i Grażyna Wolszczak** oraz orkiestra pod dyrykcją **Wojciecha Borkowskiego**.

Przez kolejne dwa dni, czterokrotnie Krystyna Janda oraz **Janusz Gajos** i **Marek Barbasiewicz** wystąpią w sztuce **Nigela Williama** „Harry i ja”, wyreżyserowanej przez **Andrzeja Strzeleckiego**. W tym spektaklu stołecznego Teatru Powszechnego para telewizyjnych producentów usiłuje ratować podupadający talk show. Na znużenie, obiek-

„Dziennik Zachodni” tradycyjnie patronuje — wraz z katowickim oddziałem Telewizji Polskiej S.A., Radiem Flash i „Gońcem Górnośląskim” — drugiemu wakacyjnemu przeglądowi przedstawień Krystyny Jandy w Teatrze Rozrywki. Oficjalnym sponsorem przeglądu jest Pierwszy Polsko-Amerykański Bank S.A. Wspierają go również katowickie: „Restauracja polska — Piwnica u Marchołta” i hotel „Warszawa” oraz „Ustrońianka”. (mars)

## Na afiszu

**Teatr Rozrywki**

**28 lipca** (środa), godz. 17 i 20.30

„Marlene” Pam Gems w reżyserii Magdy Umer

**29 i 30 lipca** (czwartek i piątek), godz. 17 i 20

„Harry i ja” Nigela Williama w reżyserii Andrzeja Strzeleckiego

**31 lipca** (sobota), godz. 17 i 20

Recital „Piosenki z teatru”

Po każdym drugim spektaklu w foyer teatru wykonawcy spotkają się z publicznością.

**Kino „Panorama”**

**27 lipca**, godz. 20 — „Dyrygent” A. Wajdy. Po seansie: spotkanie z Krystyną Jandą i Januszem Gajosem.

**28 lipca**, godz. 20.30 — „Wojna światów. Następne stulecie” P. Szulkina.

**29 lipca**, godz. 20.30 — „Stan wewnętrzny” K. Tchórzewskiego

**30 lipca**, godz. 20.30 — „Przesłuchanie” R. Bugajskiego